的生产成本与外购运输费用，提升盈利能力、资金使用效率与净资产收益率，完善公司产业

链一体化的战略布局，增强公司抵御风险的能力与磷复肥主业核心竞争力，继续做大做强磷

复肥主业，提升未来可持续发展的能力，符合公司的发展战略和全体股东的利益。

详见公司于2020年3月28日刊登在巨潮资讯网的《关于投资建设30万吨/年合成氨技改项

目的公告》（公告编号：2020－008）。

3.投资设立全资子公司新洋丰大酒店

根据战略发展需要，公司以自有资金出资设立全资子公司湖北新洋丰大酒店有限公司，

注册资本为2,000万元人民币。本次投资设立新洋丰大酒店，主要目的是为了满足公司对各地

经销商等客户调研参观的食宿需求，兼而扩大业务规模，实现公司效益最大化。

详见公司于2020年6月10日刊登在巨潮资讯网的《关于投资设立全资子公司的公告》（公

告编号：2020－039）。

4.公开发行可转换公司债券

2020年6月9日，公司召开第七届董事会第十九次会议，审议通过了《关于公司公开发行

可转换公司债券方案的议案》，根据相关法律、法规的规定并结合公司财务状况和投资计划，

本次拟发行可转债募集资金总额不超过人民币100,000.00万元（含本数），具体发行数额提请

公司股东大会授权公司董事会及董事会授权人士在上述额度范围内确定，募集资金净额拟投

资于公司年产30万吨合成氨技改项目。

详见公司于2020年6月10日刊登在巨潮资讯网的《新洋丰农业科技股份有限公司公开发行

可转换公司债券预案》、《新洋丰农业科技股份有限公司公开发行可转换公司债券募集资金使

用可行性分析报告》。

期后事项：

1.回购公司股份拟用于转换上市公司发行的可转换为股票的公司债券

基于对公司价值的高度认可和未来发展的信心，为有效维护广大股东利益，增强投资者

信心，推动公司股价向公司长期内在价值合理回归，促进公司持续健康稳定发展。结合公司

发展战略、经营情况、财务状况及未来的发展前景，公司于2020年7月21日召开第七届董事会

第二十一次会议、第七届监事会第十九次会议审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公

司股份的议案》，公司拟使用自有资金回购公司股份拟用于转换上市公司发行的可转换为股票

新洋丰农业科技股份有限公司 2020年半年度报告全文

54

的公司债券。本次回购金额不低于30,000万元（含），不超过60,000万元（含）；具体回购资

金总额以回购期满时实际回购股份使用的资金为准；回购价格不高于13.5元/股（含）。公司

监事会和独立董事对此议案发表了明确同意的独立意见。

详见公司于2020年7月22日、7月28日刊登在巨潮资讯网的《关于以集中竞价交易方式回

购公司股份的方案》（公告编号：2020－048）、《关于首次回购公司股份的公告》（公告编号：

2020－051）。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

新洋丰农业科技股份有限公司 2020年半年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 131,034,286 10.04% -51,246 -51,246 130,983,040 10.04%

3、其他内资持股 131,034,286 10.04% -51,246 -51,246 130,983,040 10.04%

其中：境内法人持股 60,208,440 4.62% -51,246 -51,246 60,157,194 4.61%

境内自然人持

股
70,825,846 5.43% 0 0 70,825,846 5.43%

二、无限售条件股份 1,173,495,004 89.96% 51,246 51,246 1,173,546,250 89.96%

1、人民币普通股 1,173,495,004 89.96% 51,246 51,246 1,173,546,250 89.96%

三、股份总数 1,304,529,290 100.00% 1,304,529,290 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，有限售条件股份减少51,246股，无限售条件股份增加51,246股，主要是高管锁定股调整所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

1.回购公司股份以实施股权激励计划

公司于2018年8月9日、2018年8月28日分别召开第七届董事会第六次会议和2018年第二次

临时股东大会，审议通过了《关于回购公司股份以实施股权激励计划的议案》，拟回购金额不

低于人民币1亿元，回购股份的价格不超过人民币10元/股（含），本次回购的实施期限为自公

新洋丰农业科技股份有限公司 2020年半年度报告全文

56

司股东大会审议通过本次回购方案之日起不超过6个月，该部分回购的股份将作为公司未来在

适宜的时机推行股权激励计划之标的股份。

2019年2月28日，公司上述回购股份方案已实施完毕，公司以集中竞价交易方式累计回购

公司股份13,748,059股，占公司总股本的1.05%，最高成交价为9.76元/股，最低成交价为8.43

元/股，支付总金额为124,750,525.96元（不含交易费用），公司回购股份符合《回购股份报

告书》的相关内容。

根据公司2018年第二次临时股东大会对董事会关于股份回购事宜的相关授权，公司于